

خبر

در اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت؛

۶۰ میلیون لیتر سوخت در استان کرمان
صرفه جویی شد

اجرای طرح مدیریت مصرف و پیشگیری از قاچاق سوخت در استان طی ۱۵۰ روز گذشته، منجر به صرفه جویی ۶۰ میلیون لیتری سوخت شد؛ رقمی که معادل ۴ برابر بودجه عمرانی سالانه این استان برآورد می شود.

به گزارش «کرمان نو»، اجرای طرح های نظارتی و مدیریتی در حوزه انرژی طی ۱۵۰ روز گذشته دستاوردهای قابل توجهی برای استان کرمان به همراه داشته است. براساس اطلاعات موجود، مدیریت توزیع و مصرف سوخت در این بازه زمانی، ضمن جلوگیری از قاچاق میلیون ها لیتر سوخت، ۶۰ میلیون لیتر صرفه جویی به ارمغان آورده است.

این میزان صرفه جویی که نتیجه مدیریت بهینه توزیع و نظارت بر جایگاه ها بوده، تأثیر اقتصادی چشمگیری داشته است؛ به گونه ای که ارزش ریالی آن معادل ۴ برابر کل اعتبار عمرانی اختصاص یافته به استان کرمان در یک سال است؛ ثروتی که می تواند گام مؤثری در جهت آبادانی و توسعه زیرساختی مناطق مختلف استان ایفا کند.

علاوه بر جنبه های اقتصادی، مدیریت توزیع بنزین در کرمان منجر به ساماندهی وضعیت جایگاه های سوخت شده است. با ترویج استفاده از کارت سوخت شخصی و نظارت های دقیق تر، صفوف طولانی در جایگاه های عرضه سوخت جمع آوری شده و از قاچاق سازمان یافته میلیون ها لیتر فرآورده های نفتی در استان جلوگیری شده است.

رئیس اتاق اصناف کرمان:

مصوبات برای رفع موانع کسبه میدان ارگ
اجرایی نشده است

ربیع رییس اتاق اصناف کرمان در نشست با استاندار کرمان گفت: تأمین ۱۷۰ جای پارک برای کسبه میدان ارگ، راه اندازی خودروهای برقی برای جابه جایی شهروندان و خریداران، تعیین تکلیف پارکینگ های پیرامونی و برخوردگی عوارض مالیات کسبه از جمله مطالباتی است که همچنان نیازمند پیگیری جدی است.

به گزارش «کرمان نو»، محسن ربیعی در نشست مشترک مسئولان استانی با نمایندگان بخش خصوصی، ضمن اشاره به نقش حیاتی اصناف در تنظیم بازار و تأمین نیازهای شهروندان اظهار داشت: «اصناف و بازاریاران استان با وجود مشکلات عدیده، تمامی ظرفیت خود را به کار گرفته اند تا در بازار هیچ گونه کمبودی ایجاد نشود و ثبات نسبی حفظ شود.»

وی با انتقاد از وضعیت فعلی کسبه بازار و میدان ارگ کرمان، تصریح کرد: «متأسفانه بخشی از مصوبات جلسات گذشته که با هدف رفع موانع این محدوده اتخاذ شده بود، همچنان اجرایی نشده و کسبه این منطقه با چالش های جدی روبه روهستند.»

ربیعی در تشریح مهم ترین مطالبات صنفی این محدوده گفت: «تأمین ۱۷۰ جای پارک برای کسبه، راه اندازی خودروهای برقی برای جابه جایی شهروندان و خریداران، تعیین تکلیف پارکینگ های پیرامونی و اعمال برخوردگی های عوارض مالیات برای کسبه، از جمله مطالبات فوری است که همچنان نیازمند پیگیری جدی و اقدام عملی مسئولان است.»

رئیس اتاق اصناف کرمان با اشاره به لزوم تسریع در پروژه های عمرانی پیرامون میدان ارگ، افزود: «بخشی از طرح های پیش بینی شده برای بهبود دسترسی و رفع معضلات ترافیکی به نتیجه نرسیده و استمرار این وضعیت، فعالیت اقتصادی واحدهای صنفی این منطقه را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.»

وی ضمن قدردانی از تعامل دستگاه مالیاتی در اعمال برخی تخفیف ها، خواستار تعیین تکلیف سایر پرونده های مالیاتی و اجرای کامل مصوبات شد. ربیعی همچنین با اشاره به اقدامات مثبت صورت گرفته گفت: «جلوگیری از برگزاری نمایشگاه های رقیب در محدوده میدان ارگ، گام مثبتی بود که با دستور مدیریت استان و شهرداری محقق شد، اما حل پایدار مشکلات این محور، مستلزم اجرای کامل تمامی مصوبات و هماهنگی بیش از پیش دستگاه های مسئول است.»

در این نشست همچنین سایر نمایندگان اصناف بر چالش های بازرسی های سلیقه ای، بیمه، تأمین اجتماعی، سرمایه در گردش و مشکلات ناشی از ناترازی انرژی تأکید کرده و خواستار سازوکاری برای حل این موانع شدند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان:

نگاه سنتی به معدن کاری در استان کرمان باید تغییر کند



رئیس اتاق بازرگانی کرمان سه محور اصلی توسعه استان را تغییر نگرش به معدن کاری، هدایت سرریز درآمدهای معدنی به اقتصاد استان و تقویت صنایع متوسط دانست و افزود: منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با برخورداری از زیرساخت و ظرفیت انسانی می تواند به یکی از مراکز توسعه فناوری و اقتصاد دانش بنیان تبدیل شود.

وی همچنین از اجرای پروژه جمع آوری اطلاعات حدود ۹۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی رفسنجان با روش های نوین خبر داد و گفت: این اطلاعات می تواند در حکمرانی داده، اقتصاد دیجیتال و توسعه کشاورزی مدرن مورد استفاده قرار گیرد. طبیب زاده در پایان تأکید کرد: تفاهم نامه ها زمانی ارزشمند هستند که به اقدام عملی منجر شوند و هدف باید قرار گرفتن فناوری، دانش و نوآوری در متن فرایند تولید و اقتصاد باشد.

فرماندار راور:

«شهر تخصصی فرش دستباف ایران» در راور ایجاد می شود



فرماندار راور گفت: طرح ایجاد «نخستین شهر تخصصی فرش دستباف ایران در راور» در حال ارزیابی و مطالعه است.

به گزارش تسنیم، محمدرضا نژادحیدری سرپرست فرمانداری راور با گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و شهدای دولت و ادای احترام به روح پاک شهدای انقلاب اسلامی، هفته دولت را فرصتی برای مرور مسیر طی شده و مهم تر از آن، توجه به مسیر پیش رو دانست و اظهار داشت: مبنای ما در شهرستان راور، تبدیل ظرفیت های موجود به فرصت های واقعی برای اشتغال و توسعه است.

وی با اشاره به اولویت های شهرستان راور افزود: یکی از اولویت های ما شتاب بخشی به پروژه های عمرانی و زیرساختی در راور است که البته در این مسیر با چالش هایی در حوزه تأمین مالی نیز مواجه هستیم.

سرپرست فرمانداری راور با تأکید بر ضرورت تسهیل فرآیند سرمایه گذاری در شهرستان گفت: تلاش می کنیم سرمایه گذاران را از پشت درهای اداری به میدان عمل و تولید بیاوریم تا بتوانیم چشم انداز روشن تری را پیش روی مردم راور قرار دهیم. نژادحیدری با بیان اینکه مردم بیش از وعده های بزرگ، به دنبال مشاهده نتایج ملموس اقدامات مسئولان هستند، تصریح کرد: مردم از ما وعده های بزرگ نمی خواهند، بلکه اقداماتی می خواهند که نتایج ملموسی داشته باشند و همچنین پاسخگویی و کارآمدی را از مدیران خود مطالبه می کنند.

وی هفته دولت را یادآور مسئولیت مدیران در قبال مردم دانست و گفت: هفته دولت برای ما یادآوری این موضوع است که مسئولیت، پیش از آنکه یک عنوان باشد، امانت مردم است و ما باید امانتدار خوبی برای این مردم بزرگ باشیم.

سرپرست فرمانداری راور ادامه داد: تلاش می کنیم در شهرستان صدای مردم را بشنویم، مسائل را به درستی تشخیص دهیم و برای آنها راه حل پیدا کنیم.

نژادحیدری با اشاره به برنامه های هفته دولت در شهرستان راور اظهار داشت: در هفته دولت حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه در حوزه های راهداری، بنیاد مسکن، کمیته امداد، بهزیستی، آموزش و پرورش، شهرداری ها، توزیع برق و جهاد کشاورزی در شهرستان راور افتتاح خواهد شد.

وی افزود: با برنامه ریزی های صورت گرفته، این پروژه ها با حضور معاون استاندار کرمان افتتاح خواهند شد. سرپرست فرمانداری راور همچنین از برگزاری جشن به مناسبت میلاد پیامبر مکرر اسلام خبر داد و گفت: به مناسبت این ایام، جشنی با حضور معاون استاندار و اقشار مختلف مردم در سطح شهرستان برگزار خواهد شد که جزئیات آن از طریق شهرستان اطلاع رسانی می شود.

نژادحیدری مهم ترین پروژه قابل افتتاح در هفته دولت را نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگاواتی عنوان کرد و گفت: یکی از مهم ترین پروژه هایی که همزمان با حضور معاون

استاندار در شهرستان افتتاح خواهد شد، پروژه تولید برق خورشیدی و یک نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۲۰ مگاوات است.

وی افزود: پیش بینی شده است پروژه های حوزه برق و انرژی خورشیدی به صورت متمرکز و با حضور استاندار کرمان از مرکز استان افتتاح شوند و معاون استاندار نیز در سطح شهرستان حضور داشته باشد. سرپرست فرمانداری راور تأکید کرد: با این حال، مهم ترین پروژه شهرستان راور در هفته دولت همین پروژه تولید برق خورشیدی ۲۰ مگاواتی است.

نژادحیدری با اشاره به سابقه و جایگاه فرش راور در هنر ایرانی اظهار داشت: امروز حدود دو هفته است که مسئولیت سرپرستی فرمانداری راور را بر عهده گرفته ام و یکی از مسائلی که در آیین معارفه نیز به آن اشاره کردم، احیای برند فرش راور است. وی افزود: اگر قالی ایران را دارای اعتبار جهانی بدانیم، این اعتبار ناشی از قالی کرمان است و قالی کرمان نیز بخشی از اعتبار خود را از قالی راور به دست آورده است؛ اما متأسفانه نقش و جایگاه این هنر اصیل ایرانی طی سال های گذشته کم رنگ شده و مورد غفلت قرار گرفته است.

سرپرست فرمانداری راور از آغاز برنامه ریزی برای احیای این هنر خبر داد و گفت: برنامه ریزی های خوبی از آغاز صورت گرفته و شورای فرش شهرستان را در حال پیگیری هستیم و به زودی نخستین جلسه آن در سطح شهرستان برگزار می شود. نژادحیدری با تأکید بر ضرورت هماهنگی ظرفیت های مدیریتی شهرستان برای احیای فرش راور تصریح کرد: تأکید کرده ایم که مسئولیت این شورا با فرماندار باشد تا بتواند همه ظرفیت های مدیریتی شهرستان را برای این موضوع هماهنگ کند. وی از طرح ایده راه اندازی یک مجموعه تخصصی در حوزه فرش دستباف خبر داد و گفت: ایده ای را مطرح کرده ام که تحت عنوان «نخستین شهر تخصصی فرش دستباف ایران در راور» در حال ارزیابی و مطالعه است تا راور بتواند به جایگاه سابق خود در حوزه تولید فرش دست پیدا کند.

سرپرست فرمانداری راور خاطرنشان کرد: این هدف بدون حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی و مشارکت آحاد مردم راور محقق نمی شود و در حال برنامه ریزی و پیگیری این موضوع هستیم و به محض اینکه به نتایج ملموسی برسیم، آن را اطلاع رسانی خواهیم کرد.

نژادحیدری درباره کاهش تعداد کارگاه های قالیبافی در راور نیز گفت: در سال های گذشته این اتفاق افتاده و تعداد کارگاه ها کاهش یافته است، اما تمام تلاش ما در مرحله نخست، پیش از اجرای هر طرح و اقدام جدید، سرپا نگه داشتن کارگاه های موجود است.

وی در ادامه با اشاره به ظرفیت های معدنی شهرستان راور اظهار داشت: یکی از ظرفیت هایی که در سطح شهرستان راور وجود دارد، ظرفیت های معدنی است که البته این حوزه با چالش ها و مشکلاتی نیز روبه روست.

سرپرست فرمانداری راور افزود: در حال حاضر در حال احصای مسائل معدن در سطح شهرستان هستیم و همزمان گفت وگو و مذاکرانی نیز با مراکز استان انجام شده است.

نژادحیدری بیان کرد: قرار است ظرفیت های جدیدی در حوزه معادن معرفی شود و امیدواریم با به کارگیری ظرفیت های موجود در بخش خصوصی بتوانیم از طریق سرمایه گذاری در حوزه معدن، رونق اشتغال را در شهرستان افزایش دهیم.

وی جذب سرمایه گذاری بیشتر را یکی از اولویت های اصلی فرمانداری راور دانست و گفت: یکی از اولویت های اصلی ما جذب سرمایه گذاری های بیشتر با رویکرد توجه جدی به حوزه معدن است.